КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от               2025 №        -р
с. Половинное

Об утверждении  плана  основных мероприятий
Администрации Половинского муниципального

округа Курганской области на
II  квартал 2025 года

1. Утвердить план  основных мероприятий Администрации Половинского

муниципального округа Курганской области на II квартал 2025 года согласно
приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
управляющего делами – руководителя аппарата Администрации Половинского
муниципального округа курганской области.

Глава Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                                В.В. Меньщиков

Приложение
к распоряжению Администрации
Половинского муниципального округа
Курганской области от        2025 г. №     -р
«Об утверждении плана основных районных
мероприятий Администрации Половинского
муниципального округа курганской области
на II квартал 2025 года»

План

основных районных мероприятий Администрации Половинского
муниципального округа Курганской области

на II квартал 2025 года

№
п/п

Наименование мероприятий Сроки
исполнения

Ответственные
за исполнение

1 2 3 4
1. Подготовка проектов решений  Думы Половинского  муниципального округа Курганской
области
II  квартал 2025 года
1. О перечне основных вопросов для рассмотрения на

заседаниях  Думы Половинского  муниципального
округа Курганской области   в 3 квартале  2025  года

Апрель  Романович Р.О.
(по
согласованию),
Игнатьева Н.Ю.

2. О вручении Благодарственного письма   Думы
Половинского  муниципального округа Курганской
области

По мере
необходимо
сти

Романович Р.О.
(по
согласованию),
Игнатьева Н.Ю.

3. О внесении изменений в решение Думы
Половинского  муниципального округа Курганской
области   «О бюджете на 2025 год и на плановый
период  2026 и 2027 годы

Апрель  Журавлева Л.Б.

2. Подготовка проектов постановлений и распоряжений Администрации Половинского
муниципального округа Курганской области и Главы Половинского  муниципального округа
Курганской области

1.  Об окончании отопительного периода 2024-2025 гг. Апрель  Вохмин А.В.
2.  О проведении мероприятий, посвященных Дню

Победы
Май  Огурцова М.А.

3. О приемке лагерей дневного пребывания и
оздоровительного лагеря «Зеленый борок»

Май  Огурцова М.А.
Дедова В.В.

4. О проведении Дня призывника Май  Огурцова М.А.
5. Об организации отдыха, оздоровления и занятости

подростков
Май  Огурцова М.А.

Дедова В.В.

6. О подготовке и праздновании Дня защиты детей Май  Огурцова М.А.
Дедова В.В.
Иценко Е.В.

7. О подготовке и праздновании Дня России Июнь  Огурцова М.А.
Иценко Е.В.

8. О подготовке и проведении Дня молодежи на
территории Половинского муниципального округа

Июнь  Огурцова М.А.

Курганской области
9. О лауреатах молодежной премии Главы  Половинского

муниципального округа Курганской области
Июнь  Огурцова М.А.,

10. О подготовке к отопительному периоду 2025-2026 г.г. Июнь  Вохмин А.В.
Сороковых А.И.

11. О подготовке и проведении закупочных процедур В течение
года

Бухтоярова О.П.
Микова В.В.

12. Разработка и принятие нормативно - правовых актов в
сфере малого и среднего предпринимательства,
потребительского бизнеса

В течение
года

Бухтоярова О.П.
Микова В.В.

13. По мобилизационным вопросам В течение
года

Вохмин А.В.
Гурьев И.И.

14. О направлении на курсы повышения квалификации
муниципальных служащих

В течение
года

Тягунова С.Ю.
Иконникова
Л.О.

15. О вручении Приветственного адреса Главы
Половинского муниципального округа Курганской
области

Согласно
регламенту
наградной
комиссии

Тягунова С.Ю.
Полякова Т.А.

16. О вручении Благодарственного письма Главы
Половинского  муниципального округа Курганской
области

Согласно
регламенту
наградной
комиссии

Тягунова С.Ю.
Полякова Т.А.

17. О награждении Почетной грамотой Главы
Половинского  муниципального округа Курганской
области

Согласно
регламенту
наградной
комиссии

Тягунова С.Ю.
Полякова Т.А.

18. О присвоении классных чинов муниципальным
служащим Администрации Половинского
муниципального округа Курганской области

Согласно
регламенту
комиссии

Тягунова С.Ю.
Иконникова
Л.О.

19. По вопросам разграничения собственности, учета и
предоставления муниципального имущества

По мере
необходимо
сти в
течение
года

Бухтоярова О.П.

20. О предоставлении земельных участков в аренду и
собственность

По мере
необходимо
сти в
течение
года

Бухтоярова О.П.

3. Подготовить и провести заседания:
1. Комиссий:

1.  Оргкомитет по подготовке и проведению месячника
оборонно-массовой и спортивной работы

 Огурцова М.А.

2.  Оргкомитет по подготовке и проведению Дня защиты
детей

 Огурцова М.А.

3.  Оргкомитет по подготовке и проведению Дня
молодежи

 Огурцова М.А.

4.  Оргкомитет по празднованию Дня Победы  Меньщиков В.В.
Огурцова М.А.

5.  Оргкомитет по празднованию Дня образования
Половинского муниципального округа Курганской
области

 Меньщиков В.В.
Огурцова М.А.

6.  Оргкомитет по подготовке к Новому Году и Рождеству
Христову

 Меньщиков В.В.
Огурцова М.А.

7.  Комиссия по восстановлению прав
реабилитированных жертв политических репрессий

 Огурцова М.А.

8.  Комиссия по делам несовершеннолетних и защите
прав Администрации Половинского муниципального
округа Курганской области

Огурцова М.А.

9.
Комиссия по подготовке к гриппозной пандемии на
территории Половинского муниципального округа
Курганской области (СПЭК)

 Огурцова М.А.
Пылкова И.И.
(по
согласованию)

10.  Межведомственная комиссия по приемке
образовательных учреждений к новому учебному году

 Огурцова М.А.
Дедова Е.Ю.

11.  Межведомственная комиссия по вопросам демографии
Половинского  муниципального округа Курганской
области

Огурцова М.А.

12.  Межведомственная комиссия по организации детского
отдыха, оздоровления и занятости детей

 Огурцова М.А.
Дедова В.В.

13.
Экспертная комиссия

 Тягунова С.Ю.
Полякова т.А.

14.  Конкурсная комиссия для проведения конкурса на
замещение вакантной должности муниципальной
службы в Администрации Половинского
муниципального округа Курганской области

Тягунова С.Ю.
Иконникова
Л.О.

15.  Конкурсная комиссия по проведению конкурса по
формированию кадрового резерва в Администрации
Половинского  муниципального округа Курганской
области

Тягунова С.Ю.
Иконникова
Л.О.

16.

Аттестационная комиссия

 Меньщиков В.В.
Тягунова С.Ю.
Иконникова
Л.О.

17.
Комиссия по урегулированию конфликта интереса на
муниципальной службе

 Вохмин А.В.
Тягунова С.Ю.
Иконникова
Л.О.

18.  Комиссия по безопасности дорожного движения  Меньщиков В.В.
Вохмин А.В.

19.  Комиссия по подготовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства и социальной сферы
Половинского  муниципального округа Курганской
области к отопительному периоду

 Меньщиков В.В.
Вохмин А.В.

20.  Комиссия по установлению цен (тарифов) на услуги
муниципальных учреждений, организаций,
предприятий

 Бухтоярова О.П.
Вохмин А.В.

21.  Комиссия по вопросам ресоциализации лиц, отбывших
уголовное наказание в виде лишения свободы и (или)
подвергшихся иным мерам уголовно-правового
характера

 Огурцова М.А.
Бухтоярова о.П.
Тягунова А.С.

22.  Рабочая группа по рассмотрению представлений
прокурора района

 Вохмин А.В.
Огурцова М.А.
Бухтоярова О.П.
Тягунова С.Ю.

2. Штабов:
1.  Антикризисный  Бухтоярова О.П.

Журавлева Л.Б.
3.  Советов:

1.  Районного Совета по развитию малого и среднего
предпринимательства

 Бухтоярова О.П.
Емельянов А.А.
(по
согласованию)

2.  Районного координационного Совета по работе с
молодежью

 Огурцова М.А.

3.  Районный межведомственный Совет по профилактике
правонарушений, антинаркотическая часть

 Меньщиков В.В.
Огурцова М.А.

4.  Совет по развитию физической культуры и спорту в
Половинском  муниципального округа Курганской
области

Меньщиков В.В.
Вахтин В.А.

5.  Консультативный Совет по проблемам национальных
отношений при Главе Половинского  муниципального
округа Курганской области

 Меньщиков В.В.
Огурцова М.А.
Тягунова А.С.

6.  Совет по вопросам образования Администрации
Половинского  муниципального округа Курганской
области

 Огурцова М.А.
Дедова В.В.

4.  Рабочих групп:
1.  По противодействию коррупции в Половинском

муниципального округа Курганской области
 Меньщиков В.В.

Тягунова С.Ю.
Иконникова
Л.О.

2.  По подготовке и проведению муниципальных выборов  Тягунова С.Ю.
3.  Рабочая группа, уполномоченная для определения

наличия (отсутствия) технической возможности
установки приборов учета

 Вохмин А.В.

4.  Межведомственная рабочая группа по
противодействию экстремизму и его профилактике в
Половинском  муниципального округа Курганской
области

Огурцова М.А.

4. Подготовить и провести семинары:
1.  С муниципальными служащими Администрации

Половинского  муниципального округа Курганской
области

февраль,
май, август,
октябрь

Тягунова С.Ю.
Иконникова
Л.О.

1.  Обучение начинающих предпринимателей с
приглашением представителей «Центра поддержки
предпринимательства Курганской области»

В течение
года

Бухтоярова О.П.

5. Подготовить и провести следующие мероприятия:
1.  Онлайн флешмоб, посвящённый ЗОЖ «Будь здоров» Апрель Дедова В.В.

Ящук И.А.
2.  Патриотическая акция «Клумба памяти» Апрель Дедова В.В.

Ящук И.А.
3.  Концертная программа, посвященная Дню местного

самоуправления
Апрель Огурцова М.А.

Иценко Е.В.

4.  Поэтический конкурс «Памяти героев посвящается» Апрель Иценко Е.В.
5.  Совещание руководителей образовательных

организаций Половинского муниципального округа
Апрель Дедова В.В.

6.  Патриотическая акция «Обелиск» Апрель Огурцова М.А.
Дедова В.В.
Ящук И.А.,

7.  Мероприятия, посвященные Дню космонавтики Апрель Иценко Е.В.
Дедова В.В.

Яковлева М.В.
8.  Слёт волонтёров Апрель Дедова В.В.

Ящук И.А.
9.  Семейный праздник  «Светлая Пасха» Апрель Иценко Е.В.
10.  Всемирный день здоровья Апрель Дедова В.В.

Гричанюк Н.М.
11.  Мероприятия, приуроченные к 39-летию

Чернобыльской АЭС
Апрель Иценко Е.В.

Дедова В.В.

12.  Межмуниципальный семинар «Развитие творческих
способностей и талантов у обучающихся»

Апрель Дедова В.В.
Жмыхова О.В.

13.  Конкурс рисунков «Космос- это мы» Апрель Дедова В.В.
Ящук И.А.

14.  Окружной детский фестиваль «Звездная дорожка» Апрель-Май Иценко Е.В.
15.  Участие во Всероссийской акции «Библионочь-2025» Апрель Иценко Е.В.

16.  Районный фестиваль «Звездная дорожка» Апрель-май Огурцова М.А.

Иценко Е.В.
17.  Легкоатлетическая эстафета, посвященная памяти

Ануфриева А.С.
Апрель Огурцова М.А.

Вахтин В.А.
18.  «Безопасное колесо» - слет отрядов ЮИД Апрель Дедова В.В.
19.  Мероприятия, посвященные празднику весны и труда Май Огурцова М.А.

Иценко Е.В.
Дедова В.В.

20.  Торжественные мероприятия, посвященные 80-летию
Победы в ВОВ, праздничный концерт  «Пусть гремит
салют Победы!»

Май Огурцова Е.В.
Иценко Е.В.
Дедова В.В.
Грязнов М.А.

21.  Легкоатлетический пробег, посвященный Дню Победы
в ВОВ

Май Огурцова М.А.
Вахтин В.А.

22.  Мероприятия, посвященные международному Дню
семьи

Май Иценко Е.В.
Дедова В.В.

23.  Веселые старты Май Дедова В.В.
Вахтин В.А.

24.  Цикл мероприятий, посвященных Дню Российских
библиотек

Май Иценко Е.В.

25.  Мероприятия, посвященные Дню славянской
письменности и культуры

Май Иценко Е.В.
Дедова В.В.

26.  Патриотическая акция «Клумба памяти» Май Дедова В.В.
Ящук И.А.

27.  Неделя «Вахта Славы» Май Дедова В.В.
Гричанюк Н.М.

28.  Акция «Ночь в музее» Май Иценко Е.В.
29.  Экологические акции «Чистое село», «Чистое улица»,

«Чистый берег»
Май Дедова В.В.

Ящук И.А.,
30.  Военно-полевые сборы Май Дедова В.В.

Бурцева Н.А.
31.  Бенефис молодого педагога Май Дедова В.В.

Жмыхова О.В.
32.  Фестиваль ГТО для II, III и IV ступени Май Огурцова М.А.

Вахтин В.А.
33.  Отчетный концерт-выставка МБУДО «Половинский

ДДТ»
Май Огурцова М.А.

Дедова В.В.
34.  Фестиваль ВФСК ГТО для дошкольного возраста Май Дедова В.В.

Вахтин В.А.

35.  Совещание руководителей образовательных
организаций

Май Дедова В.В.

36.  Отчетный концерт МБУДО «Половинская ДШИ» Май Огурцова М.А.
Яковлева М.В.

37.  Окружной последний звонок Май Огурцова М.А.
Дедова В.В.
Иценко Е.В.

38.  Мероприятия, посвященные Дню защиты детей Июнь Огурцова М.А.
Иценко Е.В.
Дедова В.В.
Вахтин В.А.

39.  Мероприятия, посвященные Дню России Июнь Огурцова М.А.
Иценко Е.В.
Дедова В.В.
Вахтин В.А.

40.  Мероприятия, посвященные Дню памяти и скорби Июнь Огурцова М.А.
Иценко Е.В.
Дедова В.В.

41.  Мероприятия, посвященные Дню отца Июнь Иценко Е.В.
42.  Праздничные программы, посвященные Дням села Июнь-

август
Огурцова М.А.
Иценко Е.В.
Гурьева Г.А.
Ахметов У.И.
Тараторкина
Н.В.

43.  Мероприятия, посвященные Дню молодежи Июнь Огурцова М.А.
Иценко Е.В.
Дедова В.В.

44.  Концертная программа, посвященная Дню
социального работника

Июнь Огурцова М.А.
Иценко Е.В.
Емельянова
И.Ю. (по
согласованию)

45.  Итоговое совещание руководителей образовательных
организаций

Июнь Дедова В.В.

46.  Открытие фестиваля «Трудовое лето – 2025» Июнь Огурцова М.А.
Дедова В.В.
Ящук И.А.

47.  Туристический слет юнармейцев Июнь Дедова В.В.
Гричанюк Н.М.

6. Контроль и проверка исполнения
Федеральных законов;
Указов Президента РФ и постановлений
Правительства РФ;
Поручений Президента РФ и плана мероприятий по
реализации посланий Президента РФ Федеральному
Собранию РФ;
Законов Курганской области;
Государственных программ Курганской области;
Указов и распоряжений Губернатора Курганской
области, постановлений и распоряжений
Правительства Курганской области;
Муниципальных программ  Половинского
муниципального округа Курганской области;

Весь период Заместители
Главы
Половинского
муниципального
округа
Курганской
области ,
руководители
структурных
подразделений,
руководители
отраслевых
(функциональн

Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                                   С.Ю. Тягунова

Постановлений и распоряжений Главы  Половинского
муниципального округа Курганской области и
Администрации  Половинского муниципального
округа Курганской области

ых) органов
Администрации
Половинского
муниципального
округа
Курганской
области

Федеральных законов;
Указов Президента РФ и постановлений
Правительства РФ;
Поручений Президента РФ и плана мероприятий по
реализации посланий Президента РФ Федеральному
Собранию РФ;
Законов Курганской области;
Государственных программ Курганской области;
Указов и распоряжений Губернатора Курганской
области, постановлений и распоряжений
Правительства Курганской области;
Муниципальных программ  Половинского
муниципального округа Курганской области;
Постановлений и распоряжений Главы  Половинского
муниципального округа Курганской области и
Администрации  Половинского муниципального
округа Курганской области

Весь период Заместители
Главы
Половинского
муниципального
округа
Курганской
области ,
руководители
структурных
подразделений,
руководители
отраслевых
(функциональн
ых) органов
Администрации
Половинского
муниципального
округа
Курганской
области

7. Работа с кадрами
1.  Проведение конкурсов на замещение вакантных

должностей муниципальной службы Администрации
Половинского  муниципального округа Курганской
области

по мере
необходимо
сти

Тягунова С.Ю.
Иконникова
Л.О.
Прядко и.В.

2.  Направление на курсы повышения квалификации
муниципальных служащих Администрации
Половинского  муниципального округа Курганской
области

по
отдельному
плану

Тягунова С.Ю.
Иконникова
Л.О.
Прядко И. В.